SUMULA ON-LINE

GALO MARINGA x MARINGA

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F. x MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.

Resultado Final: 1 x 4

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO B - Rodada: 52 RODADA

Jogo N2 27 - Data/hora: 20/01/2026 20:30 - Local: Estadio Regional Willie Davids

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM

FABIO HENRIQUE GUASTALLA FERREIRA DOS SANTOS LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTOS RENESTO
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1

ANDREI DA SILVA KRISTHIANNE HILD NAMI SCHORNOBAY
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE IMPRENSA (T)

JOAO FABIO MACHADO BRISCHILIARI WILLIAN CASAGRANDE FUSARO
ASSISTENTE 2 SUPERVISOR DE PROTOCOLO

MARCIO PALEGA MOTA SILVIA CARLA SIEBRE

QUARTO ARBITRO FISCAL

DANIEL DANTAS CANARIO DE MELO REGINALDO GONCALVES DE CARVALHO

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 20:20 - Atraso:

Entrada do Visitante 20:20 - Atraso:

Inicio 12 Tempo 20:30 - Atraso/Paralis.:

Término do 12 Tempo 21:20 - Acréscimo: 00:05

I

Entrada do Mandante 21:32 - Atraso:

Entrada do Visitante 21:32 - Atraso:

Inicio 22 Tempo 21:35 - Atraso/Paralis.:

Término do 22 Tempo 22:24 - Acréscimo: 00:04

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimos devidos a paralisacdes para atendimento de atletas supostamente lesionados, substituicdes e perda de
tempo com reposicao de bola em jogo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F. MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A F.
m NOME T/R* | CBF Ne | NOME
1 BOLONHIN GT 352544 | 1 TONY GT 351454

CAIO CADEVILA BOLONHIN ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA



ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.
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CAPITAO
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KAIO
KAIO HENRIQUE ALMEIDA GODOI

JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

RAYAN
RAYAN FERNANDO DA SILVA CORREA

LISSANDRO
LISSANDRO CARLOTTO SCHULTZ

JUNIOR
ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR

ALVARENGA
GUILHERME PAPALEO DE ALVARENGA

MICHELN
VINICIUS ROBERTO MICHELON

ERIKY
ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA

CORDOVA
LEANDRO MENDES CORDOVA

SOARES
IRUAN LIMA SOARES

DESOUZA
VINICIUS CIMA DE SOUZA

MIKAEL
MIKAEL VICTOR DA SILVA ACIOLE BATISTA

DANILO
DANILO HENRIQUE SOUZA SILVA

BOCAO
LUCAS MARUCAS

TULIO
TULIO SUTILLI

DIEGO CLEMENTE
DIEGO GOMES CLEMENTE

THIAGO
THIAGO DARLLYSON GOES REIS

JUNIOR
ELI SILVANO KOVALIK JUNIOR

YURI
YURI MARTINS ROCHA

JUNIOR
MARCIO DE VASCONCELOS JUNIOR

GR

GR

T

629518

651032

581091

436067

423648

645919

528929

788532

440913

646273

428132

749708

631329

800072

725638

634118

542456

621655

449855

651032

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

MARINGA FUTEBOL CLUBE S.A.F.
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GABRIEL
GABRIEL SOUZA DOS SANTOS P

RONALD
RONALD EUGENIO DE CARVALHO

THIAGO ROSA
THIAGO ROSA DA CONCEICAO

NEGUEBA
EDISON CUSTODIO DOS SANTOS

GIOVANE
GIOVANE GOMES DA SILVA

GUILHERME PIRA
GUILHERME HENRIQUE SILVA GONCALVES

RONALD CAMARaO
RONALD DOS SANTOS DOS REIS

PAULINHO
PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES

LUCAS BONIFACIO
LUCAS OLIVEIRA GOMES BONIFACIO

TAVARES
CAUA TAVARES CRUZ

GUILHERME NETO
GUILHERME DA ROZA NETO

JHOW
JONATHAN ALECXANDER DA SILVA VALERIO

KELVI
KELVI CHIESA GOMES

DANIEL
DANIEL SERGIO MARTINS

FELIPE
MARCELO FELIPE MESSIAS CARDOSO

NACHO NEIRA
IGNACIO NICOLAS NEIRA BORBA

IAGO
IAGO SANTANA LIMA

BRUNO CHERON
BRUNO FORTUNA CHERON

RAI NATALINO
RAI NATALINO DA SILVA RAMOS

RHUAN
RHUAN FERREIRA RAMOS

YUGO MASUKAKE
YUGO MASUKAKE

CAIQUE
CAIQUE CALITO SOUSA FERNANDES COSTA

TONY

ANTONIO EDUARDO FURQUIM DE FREITAS BATISTA

GT

678962

419566

520878

692783

384666

442672

630365

522740

544910

651175

389351

583117

589019

544039

676512

943342

559150

615369

727646

432146

895618

641030

CAPITAO

351454



5.0 - COMISSAO TECNICA

ARUKO ESPORTES BRASIL S.A.F.

Técnico LUIS CARLOS FIGUEIREDO CRUZ - RG: 1062721
Auxiliar Técnico JULIANO DIAS DE OLIVEIRA - RG: 3913459
Preparador Fisico WILLIAM RODRIGO ANDRE - RG: 84257036
Preparador de Goleiro RENAN CUNHA BRITO - RG:

Médico JOAOQ VICTOR HERRERO LIMA - CRM: 47025/PR

Fisioterapeuta

Massagista VAGNER ALVES BEZERRA - RG:
Técnico Rodrigo Vicenzi Casarin - RG: 3862260
Auxiliar Técnico CYRO BUENO PEDROSO - RG: 44894796 SSP/SP
Preparador Fisico KAUE BERBEL - RG: 43764459 SSP/SP
Preparador de Goleiro ADILSON FRANCISCO TEODORO - RG: 32128023 SSP/SP
Médico GILSON WASSANO KURODA - RG: 5.161.057-1 SESP/PR
Fisioterapeuta VINICIUS VIGGIANI FRANCA - RG: 130843395 SESP/PR
Massagista

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

GolaFavor ~ SIOVANE @ s MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
12 1T 10  Gol a Favor SJTEEEHREMREmENEQRJ\E 1LVA GONCALVES MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
13 1T 7 GolaFavor ~ ALVARENGA @ eewch GALO MARINGA
10 2T 7 GolaFavor  NEGUEBA @@ oS MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF
20 2T 23 GolaFavor  PAULINHO MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF

PAULO HENRIQUE ARAUJO BORGES

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

TAVARES Impedir um ataque promissor | por cometer uma MARINGA FUTEBOL
CAUA TAVARES CRUZ falta tética, impedindo ataque promissor CLUBE SAF
MICHELN Ser culpado de conduta antidestportiva | ao dar uma )

25 1T 8 | VINICIUS ROBERTO entrada temeraria, em um adversario, na disputa da = GALO MARINGA
MICHELON bola.
GABRIEL Ser culpado de conduta antidestportiva | ao dar uma "

41 1T 2 GABRIEL SOUZA DOS entrada temerdria, em um adversario, na disputa da MARINGA FUTEBOL

SANTOS P bola. CLUBE SAF



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

NEGUEBA

Impedir um ataque promissor | ao cometer uma MARINGA FUTEBOL

440 & 7 g/'i'NS%NSCUSTOD'O pos falta tatica, impedindo ataque promissor. CLUBE SAF
TONY L ] ,

48 1T 1 ANTONIO EDUARDO Retardar o reinicio do jogo | por retardar MARINGA FUTEBOL
FURQUIM DE FREITAS excessivamente a cobranca de tiro de meta. CLUBE SAF
BATISTA

- - 15 gﬁfg‘%‘;‘&’s‘mlm Ser culpado de conduta antidestportiva | Proferir MARINGA FUTEBOL
BORBA palavras provocativas contra seu adversario. CLUBE SAF
JUNIOR Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da )

34 2T 3 MARCIO DE VASCONCELOS  arbitragem. | desaprovar com palavras, ou gestos, GALO MARINGA
JUNIOR as decisdes da arbitragem.

45 2T 3 RRg\‘NA’L'\DLEDUGENIO oE Impedir um ataque promissor | ao cometer uma MARINGA FUTEBOL
CARVALHO falta tatica, impedindo ataque promissor. CLUBE SAF

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Esteve presente no banco de reservas para atendimento da equipe Galo Maringd, o médico Dr. Jodo Victor Herrero
Lima CRM **025

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

6 - JUNIOR -TULIO
GALO MARINGA ANTONIO FURTADO FIRMINO JUNIOR TULIO SUTILLI

16 27 G0 MARINGA I:II-?]l-JAngl\?ARSEOSARES '|]:H7|A-(.§rOH|:I)?RGL?YSON GOES REIS

16 2T MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF éA-BﬁeLBSR(;EIZ-A DOS SANTOS P J‘:);\IJAI';IF?AY\IVALECXANDER DA SILVA VALERIO
21 2T S MARINGA iA-lcl)(HAEINORlQUE ALMEIDA GODOI éil\l-ll_DC)Al'||:INI;{%UE SOUZA SILVA

n o o GIMOIS, 2L
nm wwcwmocmess Wostmce oo

o oo A e | BabicE T

34 2T MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF 9 - GIOVANE 29 - RAI NATALINO

GIOVANE GOMES DA SILVA RAI'NATALINO DA SILVA RAMOS



MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

7 - NEGUEBA 11 - DANIEL
27 MARINGA FUTEBOL CLUBE SAF EDISON CUSTODIO DOS SANTOS DANIEL SERGIO MARTINS
INT GALO MARINGA 9 - ERIKY 19 - YURI

ERIKY FLAVIO NASCIMENTO VIEIRA YURI MARTINS ROCHA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



